
３ 税務職員配置状況等

香川県 本庁 県税

127 22 105

徴 税 吏 員 124 19 105

そ   の   他 3 3 0

総      　務 19 12 7

課　　    税 63 5 58

(人) 納　    　税 45 5 40

1,876.83

908,642

484

499,053

501,038

72,337

（注）職員配置……令和７年４月１日現在。再任用職員を含み、会計年度任用職員を除く。

　　　面　　積……令和７年４月１日現在（国土交通省国土地理院）

　　　人　　口……令和７年９月１日現在（香川県統計調査課）

　　　納税者数……令和６年度個人県民税納税義務者数（現年）

　　　調定件数・調定金額……個人県民税及び地方消費税を除く。

       

区    　分

職

員

配

置

総　　　　数

職
員
別

業

務

別

 調 定 件 数       (件)

 調 定 金 額   (百万円)

 面　　　　積      (k㎡)

 人　　   口       (人)

 人 口 密 度   (人/k㎡)

 納 税 者 数       (人)


