

### 3 税務職員配置状況等

区 分		香川県	本庁	県税	
職 員 配 置  (人)	総 数	127	22	105	
	職 員 別	徴 税 吏 員	124	19	105
		そ の 他	3	3	0
	業 務 別	総 務	19	12	7
		課 税	63	5	58
		納 税	45	5	40
面 積 (km <sup>2</sup> )		1,876.83			
人 口 (人)		908,642			
人 口 密 度 (人/km <sup>2</sup> )		484			
納 税 者 数 (人)		499,053			
調 定 件 数 (件)		501,038			
調 定 金 額 (百万円)		72,337			

(注) 職員配置……令和7年4月1日現在。再任用職員を含み、会計年度任用職員を除く。

面 積……令和7年4月1日現在（国土交通省国土地理院）

人 口……令和7年9月1日現在（香川県統計調査課）

納税者数……令和6年度個人県民税納税義務者数（現年）

調定件数・調定金額……個人県民税及び地方消費税を除く。